
令 和 ５ 年 ５ 月 ９ 日  

 

保護者 様 

ふじみ野市立大井中学校  

校 長   本 川  秀 知  

 

第７７回 大井中学校体育祭のご案内 
 

新緑の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。また、日頃より本校の教育活動

にご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

さて、下記のとおり、第７７回大井中学校体育祭を開催いたします。ご多用とは存じますが、ご来校

いただき、生徒の活躍にあたたかいご声援をいただきたくご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時   令和５年５月２７日（土） ※雨天延期 ５月３０日（火） 

開  会  式  ８：３０～ ８：５０  

午前競技  ９：００～１１：０５ 

 昼  休  み １１：１５～１２：１０ 

 午後競技 １２：０５～１４：００  

閉  会  式 １４：１５～ 

 

２ 場 所   ふじみ野市立大井中学校運動場 

 

３ その他 

⑴ 雨天延期の判定は朝６：00に行い「大井中学校保護者メール」でお知らせします。延期の場合、月

曜日課の授業を行いますので体育祭有無によらず、生徒に弁当を持たせてください。 

⑵ 天候等によりプログラムが変更になる場合があります。また、着替えや帽子等、天候に応じた準備を

お願いいたします。 

⑶ 保護者等の参観について 

・参観場所はロープやラインの外側としますので生徒との接触はご遠慮ください。前後左右の間隔 

を取っていただき、競技ごとに場所を譲り合いながら参観くださいますようお願いいたします。 

・発熱や咽頭痛、咳等の普段と異なる症状がある場合には、来校をご遠慮ください。 

⑷ 自動車・自動二輪車（原動機付自転車含む）でのご来校はできません。また、近隣の商業施設

（TOP など）への駐車もできません。駐輪場は正門内けやき広場及びＢ棟裏駐輪場になります。 

⑸ 本年度も YouTube による動画の配信をいたします。また、体育祭の写真については、卒業アルバム

業者が撮影し、後日インターネットで販売いたします。保護者の方が撮影された画像や動画も含め

まして、ＳＮＳ上にアップしないなど、データの扱いにお気を付けください。 



大井中学校体育祭プログラム 

◆ 開 会 式 ／ ８：３０ ～ ８：５０ 

◆ 午前競技  ／ ９：００ ～ １１：０５ 
 

①  ９：００   ５０ｍ 
②  ９：１５  １００ｍ 
③  ９：３５  アスレチックリレー 
④ １０：０５  台風の目 
⑤ １０：３５  選抜リレー 

（２年生→１年生→３年生） 
（２年生→１年生→３年生） 
（２年生→１年生→３年生） 
（２年生→１年生→３年生） 
（１年生→２年生→３年生） 

◆ 昼 休 み ／ １１：１５～１２：００ 

◆ 午後競技   ／ １２：０５～１４：００ 
 

⑥ １２：０５  みんなでジャンプ 
⑦ １２：５５  学級対抗リレー（１年生） 
⑧ １３：１５  学級対抗リレー（２年生） 
⑨ １３：３５  学級対抗リレー（３年生） 

（１年生→２年生→３年生） 
１年生学年種目 
２年生学年種目 
３年生学年種目 

 
 

◆ 閉 会 式 ／ １４：１５～ 

 

天候等、その他の都合により、若干プログラムの予定時刻が変更になる場合がありますので、余裕を持って

お越しください。 

 

 

※本年度の体育祭は、学級対抗戦

で行います。 

 

Ｃ棟校舎 Ｄ棟校舎 

予備日／令和５年５月３０日（火） 以降順延 

※５月２９日（月）は振替休業日となります。 

本 部 用具等 

生徒席 


